Beschlussvorlage

Erarbeitet von (Amt): Kämmerei Datum: 02.02.2023

Sachbearbeiter/-in: Katrin Bartsch Vorlagennummer: II/091/2023

Nr. Beschluss-, Beratungsgremium Öffentlichkeitsstatus Sitzungstermin

1 Haupt- und Vergabeausschuss öffentlich 16.02.2023

Betreff:

Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Gemeinde Schkopau beschließt in seiner Sitzung am 16.02.2023 gemäß § 6 Absatz 3 Nr. 9 der Hauptsatzung der Gemeinde Schkopau vom 26.04.2021 die Annahme der in der Anlage genannten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen.

Sachverhalt:

Gemäß § 6 Absatz 3 Nr. 9 der Hauptsatzung der Gemeinde Schkopau vom 26.04.2021 beschließt der Haupt- und Vergabeausschuss über die Annahme und die Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen für einzelne Aufgaben der Gemeinde Schkopau, wenn der Vermögenswert zwischen 500,00 € und 5.000,00 € liegt.

Dem Haupt- und Vergabeausschuss wird empfohlen, der Annahme der aufgeführten Zuwendungen und dem angegebenen Verwendungszweck gemäß Anlage zuzustimmen.

Finanzierung:

Die Ausführung dieses Beschlusses wirkt sich finanziell auf den Haushalt aus:			
	ja 🔀	nein	
Haushaltsjahr:	2023		
Haushaltsstelle:	gemäß Anlage		
Betrag in Euro:	1.604,50 €		
	einmalig 🔀	jährlich 🗌	
Deckungsmittel: - stehen auf der entsprechenden Haushaltsstelle zur Verfügung - stehen nicht zur Verfügung			

Anlagenverzeichnis:

Übersicht über Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen für die Gemeinde Schkopau